Герб

Муниципальное образование

«Щегловское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2013

№  81
п. Щеглово

О  подготовке и содержании в готовности

сил и средств для  защиты населения  МО

«Щегловское сельское   поселение» от
чрезвычайных  ситуаций.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Ленинградской области от       18 марта 2004 года № 160 «Об утверждении Положения о территориальной подсистеме Ленинградской области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,   администрация муниципального образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Щегловское сельское поселение» (Приложение № 1).

2.  Рекомендовать руководителям организаций и учреждений:

2.1. обеспечить постоянную готовность сил и средств  к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования, в соответствии с приложением;

2.2. время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Заместителю главы администрации по социальным вопросам, уполномоченному на решение задач в области ГО (ЧС):

3.1. обеспечить готовность оперативной группы управления к выезду в район чрезвычайной ситуации;

3.2. ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств, в соответствии с  установленным порядком действий во время ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования;

3.3. предоставить в комиссию по разработке проекта бюджета МО «Щегловское сельское поселение»  на 2014 год расчет и предложения   по выделению денежных средств по фактам расходов на обеспечение готовности к действиям оперативной группы управления в районах возникновения чрезвычайных ситуаций.

4.Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                                        Л.Н.Кирвас
Приложение 1

к постановлению № 81

                   от 28.06.2013
ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Щегловское сельское поселение»  в  2013 году
	№

п/п
	Наименование организации
	Адрес месторасположения
	Силы и средства привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Привлекаемый

персонал
	Привлекаемая техника
	Инвентарь
	Ответственный за исполнение

(Ф.И.О., должность
 № сл.тел.)

	1.
	ОАО «Щеглово»
	 п. Щеглово,
д. 1
	2 человека
	Автомобиль  ЗИЛ 45065

(водитель - Песоцкий М.А.

Тракторы:

МТЗ-82 -4 шт.

ДТ-75 (одна ед.)

Т-130 (одна ед.)

	Огнетушители, в кол-ве 15 шт;

Пожарный щит – 1 шт;

Инвентарь -25 шт.(лопаты, грабли, топоры);
Бочка с водой 3,6 м3-1 шт;
	Песоцкий М.А.-  гл.инженер,

 68- 483

	2.
	Администрация МО «Щегловское сельское поселение»
	д. Щеглово,
 дом 5
	3 человека
	Автомобиль  легковой,
марки Hyundai solaris
водитель Кукушкин П.А.

	Огнетушители в
 кол-ве – 5 шт.;
2 ведра,

2 лопаты,
Бензопила,
Бензокосилка
	Чагусова Т.А. –уполномоченный на решение задач по ГО (ЧС)
68-439

	3.
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 13»

 пос. Щеглово

	п. Щеглово,
д  64
	3 человека

	Огнетушители, в
кол-ве -56 шт;

Марлевые повязки, в кол-ве -270 шт.
	Климова  С.В. - заведующая

 68-416

	4.
	МОУ «Щегловская средняя общеобразовательная школа»
	п. Щеглово,
Д. 58
	10 человек

	Огнетушители, в кол-ве –25 шт.;

Пожарный щит -1;

Марлевые повязки, в кол-ве - 263 шт;
	Троицкая М.Л. - директор 68-421;

68-445

	5.
	ООО ПСП «Свирх»
	п.ст.Кирпичный завод
	3 человека

	Огнетушитель  - 1
комплект шансового инструмента
	Пилипенко С.В.
38-448

	6.
	ООО «ЖКК Щеглово»
	п. Щеглово

д. 53а кв. 44
	3 человека
	Трактор Т -16 –М  -1 шт.
тракторист –Белоусов В.В.
	Инвентарь -30 шт.(лопаты, грабли)
Огнетушители, в кол-ве  –5 шт.;

Пожарный щит -1;

Комплект шансового инструмента

Насос «Дренажник» -1 шт.

Передвижной сварочный аппарат-1 шт.
	Быков А.И. – директор

68-567

	7.
	ООО «Ника»
	п. Щеглово
	2 человека
	ГАЗ 3307 (самосвал)

Бойцов С.А.
	Огнетушитель

Лопаты -3 шт.,
2 ведра,  комплект шансового
инструмента
	Леонтьев  П.Н.

8 911-247-94-02

	8.
	ООО «Плодоовощной комбинат «Щеглово»
	п. Щеглово

д. 1- а
	9 человек
	Погрузчик -1 шт.,

Брандспойт – 7 шт.,
	Огнетушители, в кол-ве -20 шт., инвентарь(лопаты, грабли, багор) – 75 шт.
	Генеральный директор- Новиков Александр Васильевич
68-522

	9.
	Амбулатория
	п. Щеглово
д. 75 кв. 41-44
	2  человека
	         --
	Огнетушитель – 2 шт

Перевязочный материал
Марлевые повязки
	Мацола Е.М. – главный врач
68-419

	10.
	ЗАО «ФП «Мелиген»
	п. Щеглово

	5-6 человек
	Погрузчик внутрицеховой -1 шт

Трактор ЮМЗ -1 шт

Брандспойт-2 шт.
	Огнетушители, в кол-ве -10 шт;
Ведра, шансовый инструмент.

	Ефимов Г.П.- генеральный директор
68-289,
 8- 812- 336-16-82

	11.
	Водоочистные сооружения

п. Щеглово
	п. Щеглово
	19 человек

	Огнетушитель –5

Пожарный щит

Комплект шансового инструмента
	Буравлев А.А..- директор
МУП «ЩУК»

89533707557

	12.
	ДНП «Алюмино»
	3 км за п. Щеглово
	10 человек

	Минимотопомпа – 1 шт;

Комплект шансо-вого инструмента
	Чарина Л.А. – председатель
8 921 974-30-97

	13.
	СНТ «Щеглово -1»
	п. Щеглово
	10 человек
	Автомобиль УАЗ – 1 шт.
	Минимотопомпа -1

Пожарный гидрант -1шт.

Огнетушитель -1шт
	Плесковская В.Ф. – председатель
68-788

	14.
	СНТ «Лесное»
	д. Корнево
	10 человек

	Минимотопомпа -1

Огнетушитель -1 шт.
	Румянцев В.Б.
председатель
964-77-52

	15.
	Канализационные очистные сооружения
	п. Щеглово
	22 человека

	Огнетушители – 6 шт.
Комплект шансового инструмента
	Буравлев А.А. – директор МУП «ЩУК»
89533707557